

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2024	Новосибирск	<u>№</u> _ 332	

О проведении общего собрания Сибирского отделения РАН в ноябре 2024 г.

Руководствуясь постановлением президиума РАН от 17 сентября 2024 г. № 158 о проведении общего собрания членов РАН 10 декабря 2024 г., президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общее собрание Сибирского отделения РАН 28 ноября 2024 г.

Место проведения общего собрания СО РАН - Малый зал новосибирского Дома ученых (г. Новосибирск, Академгородок, Морской проспект, д. 23).

- 2. Провести в рамках общего собрания СО РАН научную сессию на тему «Роль Сибирского отделения РАН и Госкорпорации «Росатом» в развитии ядерных технологий в Российской Федерации».
- 3. Поручить главному ученому секретарю Отделения чл.-к. РАН Тулупову А.А. до 31 октября т.г. подготовить программу общего собрания СО РАН 28 ноября 2024 г.
- 4. Рекомендовать провести до 27 ноября 2024 г. (включительно) заседания объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки.
- 5. Утвердить план мероприятий по подготовке общего собрания СО РАН 28 ноября 2024 г. (приложение).
- 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН Тулупова А.А.

Председатель Отделения академик РАН

Главный ученый секретарь Отделения чл.-к. РАН



В.Н. Пармон

А.А. Тулупов